kössenek. 

Dátum in festő Elevationis beati Stephani regis anno Do-
mini millesimo quingentesimo undecimo. 

Eredetije papiron, hátlapján viaszba nyomott mandorla-alakú töredékes 
pecséttel, az Országos Levéltárban, M. 0 . D. L. 22,197 jelzet alatt. 

CCCLVL 

1511 augusztus 21. Buda. 
II. Ulászló király a Bánfi Péter és társainak Tarczai Miklós alperes ellen 
Dobó Domonkos megöletése, Bánfi Péter megsebzése és birtokügyek miatt 

folyó perének tárgyalását Szent Mihály huszonötöd napjára halasztja. 

1511. 
V. 10. 

Commissio propria domini regis. 
Nos Wladislaus, Dei gratia rex Hungáriáé ac Bohemiae 

etc. damus pro memória, quod nobis unacum nonnullis dominis 
praelatis, baronibus regnique nostri nobilibus vigesimo die festi 
beati Jacobi apostoli proxime praeteriti, ad quem scilicet diem 
sive terminum revisio ac cognitio sed et discussio adiudicatio-
que illius causae, quae tempore congregationis festi beati Geor-
gii martiris proxime praeteriti inter nobiles Petrum Banffy de 
Lossoncz ac Michaelem de Katha, item dominas Sophiam relic-
tam egregii condam Dominici Dobo de Rwzka necnon Petro-
nellám dicti Petri Banffy ac Gedrudefn sive Gera dictam egregii 
Ladislai de Gerend consortes filias scilicet egregii condam Johan-
nis de Czeke, ut actores ab una ac egregium Nicolaum de Tharcza, 
veluti in causam attractum partibus ex alia ratione et praetextu 
necis seu interemptionis praefati condam Dominici Dobo ac 
wlnerationis praelibati Petri Banffy necnon occasione curiae nobi-
litaris egregii condam Martini filii dicti condam Johannis de 
Czeke in possessione Abara vocata in comitatu Zempleniensi 
adiacenti ac possessionum similiter Abara praedictae necnon 
Wpor et Tholchwa curiaeque nobilitaris in eadem Tholchwa 
habitae aliorumque universorum bonorum et iurium possessio-
nariorum praelibati condam Martini tam scilicet in eodem Zemp-
leniensi, quam etiam alias ubivis et in quibuscunque comitatibus 
dicti regni nostri Hungáriáé habitorum et existentium, quae alias 
egregii condam Ladislai de Wpor praedicta praefuissent, coram 
nobis mota et per nos unacum dictis dominis praelatis, baroni-
bus et regni nostri nobilibus prorogata fuerat, hic Budae consti-
tutis et existentibus antefata domina Sophia relicta dicti condam 
Dominici Dobo ac praedicti Michael Kathay necnon Petrus Banffy 
pro seipsis personaliter ac idem Petrus Banffy pro praelibata 
domina Petronella annotatus denique Ladislaus Gerendy pro dicta 
domina Gedrude sive Gera dicta consortibus suis cum procura-
toriis literis conventus de Kolosmonostra ab una ac praenomi-
natus Nicolaus de Tharcza pro se personaliter ab alia partibus 
in nostrae maiestatis ac dictorum dominorum praelatorum, baro-
num regnique nostri nobilium veniendo praesentiam sibipsis ac 
praefatis dominabus per nos iudicium et iustitiam in praemissis 

28* 

VIII. 13 

IV. 24. 

administrari supplicarunt, cunque T) nos unacum dictis dominis 
praelatis, baronibus et regni nobilibus inter partes causa in eadem 
iudicium et iustitiam facere voluissemus, mox Stephanus Ibrany 
de Waya pro egregiis Petro et Johanne de Erdewd ac Franciscus 
literátus de Veteribuda pro venerabili magistro Petro de Lak 
praeposito maiori ecclesiae Quinqueecclesiensis cum nostris lite-
ris procuratoriis in eandem nostram exurgendo praesentiam ac 
praefatos Pet rum et Johannem Erdewdy ac alterum Petrum 
praepositum causae praemissae ingerentes et immiscentes alle-
garunt eomodo, quomodo dictae curiae nobilitares ac possessio-
nes Abara, Wpor , Tholchwa et praedium Kysabara item directae 
et aequales medietates possessionum Wamoswyffalw, Chergew, 
Naghthoronya ac tr ibutum in dicta Wamoswyffalw exigi solitum, 
necnon portiones possessionariae in possessionibus Isyp et Ger-
chel habitae in dicto Zempleniensi, necnon totales possessiones 
Jacabffalva ac Som et praedium Kapolna in de Sáros, item pos-
sessiones Gellyenes, Barlabassy et Papy in de Bereg, insuper 
directae et aequales medietates possessionum Perch, Kewtheles, 
Bankffalwa in Byhoriensi ac Horth in de Zabolch, portionesque 
possessionariae in possessienibus Zabolch et Balssa in dicto de 
Zabolch comitatibus existentes et habitae nullo penitus iure prae-
allegatos Nicolaum de Tharcza ac dominam Sophiam relictam 
praefati condam Dominici Dobo et alios praenominatos tange-
rent et neque eaedem et eadem modo aliquali eisdem attinerent 
sed eosdem Petrum ac Johannem de Erdewd et Petrum prae-
positum certis iurium titulis concernerent et superinde iidem 
Petrus et Johannes Erdewdy ac altér Petrus praepositus certas 
literas efficacissimaque literalia instrumenta pro seipsis haberent 
confectas et emanata, quas et quae ipsi non ad praesens sed in 
termino ulteriori per nos eisdem dandae x) coram nobis produ-
cere et exhibere et ex aliis probabilibus documentis id compro-
bare prompti essent et parati. Quo percepto antefatus Nicolaus 
de Tharcza personaliter in contrarium respondit, tali modo, 
quomodo annotati Petrus et Johannes Erdewdy ac Petrus prae-
positus praedictum condam Martinum Czekey praetextu dictorum 

iurium possessionariorum dudum in cur iam nost ram regiam 
convenissent in causam, quae etiam ad praesens in eadem curia 
nostra regia indecisa haberetur, ex eoque idem Nicolaus de 
Tharcza ad actiones at aquisitiones dictorum Petri et Johannis 
Erdewdy et Petri praepositi respondere minimé teneretur, quin 
potius si iidem Petrus ac Johannes Erdewdy necnon Petrus prae-
positus vellent in ipsa curia nostra regia causam eorum prose-
querentur. Qui quidem Stephanus Ibrany et Franciscus literátus 
procuratores dictorum Petri et Johannis Erdewdy et Petri prae-
positi licet dictum Nicolaum Tharczay super eo coram nobis 
monuerint, ut ipse allegata sua in facto causae dudum contra 
dictum Mart inum Czekey, uti per ipsum Nicolaum dicebatur, 
motae literali documento comprobaret , ipse tamen Nicolaus 
Tharczay id coram nobis minimé facere curavit. Hiis suomodo 
habitis praescriptae universae partes per nos in praemissis iudi-
cium et iustitiam praeberi supplicarunt et elargiri. Et quia prop-
ter absentiam iudicum huius regni nostri ordinar iorum ac m a -
gistrorum prothonotariorum l i terarumque et literalium instru-
mentorum factum praetactarum cu r i a rum nobilitarium ac prae-
scriptorum bonorum et iur ium possessionariorum tangentium et 
concernentium causa in praemissa inter partes congruens iudi-
cium fieri non poterat, pro eo nos ex certa nostra scientia ac de 
consilio dictorum dominorum praela torum,baronumregnique nostri 
nobilium nobiscum in iudicio et examine praesentis causae existen-
t i umcausam eandemtam scilicetinfacto interemptionis antefat icon-
dam Dominici Dobo, quam etiam praedictorum bonorum et iur ium 
possessionariorum inter partes modo praeallegato coram nobis 
motam statu in eodem, in quo nunc existit, ad vigesimum quin-
tum diem festi beati Michaelis archangeli proxime venturi duxi-
mus prorogandam. Dá tum Budae praefata nono die termini 
praenotati anno Domini millesimo quingentesimo undecimo. 

Kívül, más kézzel: Feria sexta post Martini pro actore 
scilicet dömina relicta Dobo Mauritius de Olazy cum nostris, 
pro I.(n causam attracto) scilicet Tharczay. 

Eredeti je papiron, alul vörös viaszba nyomott , papi r ra l fedett, töredé-
kes pecséttel, melyről a fedőlap levált, az Országos Levéltárban M. O. D. L. 
24,782 jelzet alatt. 

X. 23 

1511. 
VIII. 21 

XI. 14. 

Szapolyai Is^yán erdélyi vajda a kolozsmonostori konventnek megparancsolja, 
hogy Bánfi Lászlóné Anna asszonyt Bikali Bikly Jánosné Margit asszonyt s 
özvegy Harinnai Farkas Tamásné Ilona asszonyt néhai Farkas Miklós és 

Tamás birtokaiba iktassa be. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Colosmonostra 
[Johannes de Zapolya comes] perpetuus terrae Scepusiensis, way-
uoda Transsi luanus et Siculorum comes amici t iam [paratam cum 
honore. Dicitur] nobis in personis nobilium dominarum Annae 
Ladislai Banffy de Lossoncz M[argarethae Johannis Byk]ly de 
Bykol, quondam Thomae F a r k a s de Harynna et Elenae Stephani 
de Bogath egregiorum [consortum quondam Nicolai si[militer 
F a r k a s de eadem Harynna filiarum, quomodo ipsae in domínium 
totalium possessionum Hederffaya et Mykefalwa nomina ta rum 
in comitatu de Kykellew adiacentium, ac totali[um port ionum 
possessionararium p rae fa to rumquondamThomjae et Nicola iFarkas 
in possessionibus Kapolna, Somosthelke et Cherged appellat[is 
in eodem comitatu de] Kykellew existentibus hab i ta rum ipsas 
dominas exponentes omnis iuris titulo concernent ium legitime 
[vellent introire. Sup]er quo vest ram amici t iam praesentibus 
requir imus diligenter, quatinus vest rum mittatis homi[nem pro 
testimonio fidedignum] quo praesente Emer icus Porkoláb de 
Chapo aut Gaspar Rakosy de Abosfalwa vei E wa sin 
Michael Simonfy de Korod-Zenth-Marthon seu Thomas Chegedy 
de Zenth-Gye[rgh neve Alexius] de Kysfalwd aliis absentibus 
homo noster ad facies p raenomina ta rum possessionum Hederfaya 
et [Mykefalwa ac port ionum in K]apolna, Somosthelke et Cher-
ged consequenterque antedic tarum port ionum possessionariarum 
annotati quondam Thomae et Nicolai Fa rkas , in eisdem posses-
sionibus Kapolna, Somosthelke et Cherged habi tarum, vicinis et 
commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et praesen-
tibus accedendo, introducat praefatas dominas exponentes in do-
mín ium earundem statuatque easdem eisdem simul cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemisso titulo ipsis 

CCCLVII. 

1511 október 4. Vécs vára, 

incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, 
contradictores vero, si qui fuerint , evocet eosdem contra anno-
tatas dominas exponentes ad t e rminum competentem nos t ram 
in praesentiam, rat ionem contradictionis eorundem reddituros. 
E t post haec huiusmodi introductionis et statutionis seriem c u m 
contradictorum et evocatorum, siqui fuerint, v ic inorumque et 
commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt nominibus, 
terminoque assignato ut fuerit expediens nobis suo modo rescr i -
batis. Dá tum in castro Weech , sabbatho proximo ante fes tum 
beati Demetri i martyr is anno domini millesimo quingentesimo 
undecimo.